
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 44 Sábado 20 de febrero de 2016 Sec. V-A.  Pág. 7294

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
56

96
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CATALUÑA

5696 Anuncio del Hospital Universitari de Girona Dr. Josep Trueta por el que
se convoca concurso para la licitación pública de la obra de reforma de
la UCI pediátrica 3.ª planta del Hospital Universitari de Girona Dr. Josep
Trueta.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Hospital Universitari de Girona Dr. Josep Trueta.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Unidad de Compras y Contratación Administrativa.
2) Domicilio: Calle Santa Clara, 35.
3) Localidad y código postal: Girona, 17001.
6) Correo electrónico: compres.girona.ics@gencat.cat.
7 )  D i recc ión  de  In te rne t  de l  per f i l  de l  con t ra tan te :  h t tps : / /

con t rac tac iopub l i ca .gencat .ca t .
d) Número de expediente: CO/AH04/1100571944/16/PA.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Obra de reforma de la UCI pediátrica 3.ª planta del Hospital

Universitari de Girona Dr. Josep Trueta.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 322.829,37.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 322.829,37 euros. Importe total: 390.623,54 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5 %.

7. Requisitos específicos del contratista:
b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Ver anexo

9 y 10 del PCAP.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 15 de marzo de 2016, a las 14 horas.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Registro del Institut Català de la Salut.
2) Domicilio: Calle Santa Clara, 35.
3) Localidad y código postal: Girona, 17001.
4) Dirección electrónica: compres.girona.ics@gencat.cat.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Sala de Juntas del Institut Català de la Salut.
b) Dirección: Calle Santa Clara, 35.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 44 Sábado 20 de febrero de 2016 Sec. V-A.  Pág. 7295

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

6-
56

96
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

://
w

w
w

.b
oe

.e
s

c) Localidad y código postal: Girona, 17001.
d) Fecha y hora: 29 de marzo de 2016, a las 10 horas.

10. Gastos de publicidad: Máximo 1.500 euros.

Girona, 16 de febrero de 2016.- El Jefe de la Unidad de Gestión Económica.
ID: A160006893-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2016-02-19T17:19:29+0100




